
lbminerAls
lasselsbergergroup j

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
č. 20/2023/LBM Chlumčany

(dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy odběratele nebo kupujícího: 8500007593

Smluvní strany:

1. LB MINERALS, s.r.o.
se sídlem Tovární 431, 330 12 Horní Bříza
IČ: 279 94 929, DIČ: CZ27994929 
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 

vložka 22581,
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 8767492/0800,

zastoupená obchodním ředitelem Mgr. Janem Komisem a ekonomickým ředitelem 
Ing. Pavlem Bártou, na základě pověření

jako prodávající / dodavatel na straně jedné

(dále jen „prodávající“ nebo „dodavatel“)

a

2. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Plzeň, Koterovská 462/162, Koterov, PSČ 326 00
IČ: 720 53 119, DIČ: CZ72053119 
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. Pr 737

Bankovní spojení: 5146600001/5500,Raiffeisenbank a.s.

zastoupená Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem

jako kupující / odběratel na straně druhé

(dále jen „kupující“ nebo „odběratel“)

Smlouva je uzavřena na základě výjimky pro část VZ ve smyslu § 18 odst. 3 zák. č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), resp. na základě výsledku poptávkového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek - VZMR I. skupiny.

I. Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se upravují práva a povinnosti ze závazků založených dílčími kupními 
smlouvami, které prodávající a kupující uzavřou v době účinnosti této smlouvy a jejichž 
předmětem je povinnost prodávajícího odevzdat kupujícímu níže specifikované zboží (dále jen

IČO: 27994929, DIČ: CZ 27994929 

společnost je zapsaná v OR u KS v Plzni 

oddíl C, vložka 22581

1

LB MINERALS, s.r.o.
Tovární 431
330 12 Horní Bříza
Česká republika w www.lb-minerals.cz



lbminerAls
lasselsbergergroup

„zboží“ nebo „kamenivo“) v množství specifikovaném jednotlivými dílčími objednávkami a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít na provozu 
prodávajícího a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

2. Odběrateli na základě této smlouvy nevzniká povinnost poptat plnění, jež je předmětem této 
smlouvy, u dodavatele.

3. Zboží podle této smlouvy bude dodávané z provozu prodávajícího Chlumčany a bude se jednat o 
kamenivo deklarované jako:

Kamenivo 0/4; EN 12620; PoV 7
Předpokládaný celkový roční objem dodávek je cca

4. Přesný rozsah a termíny jednotlivých dodávek bude kupující upřesňovat dílčími objednávkami, 
vystavenými pověřenými zaměstnanci závodů kupujícího. Objednávky budou učiněny e-mailem 
(viz čl. V. smlouvy), na jejichž základě se v případě jejich přijetí dodavatel zavazuje, že odběrateli 
poskytne dohodnuté plnění. Osoby oprávněné k objednání předmětu plnění jsou uvedeny 
v článku V. této smlouvy. Odběratel učiní písemně (e-mailem) návrh jednotlivé kupní smlouvy 
(dále jen „návrh smlouvy“ nebo „objednávka“). Obdrží-li dodavatel návrh kupní smlouvy je 
povinen:

a) Přijmout návrh smlouvy učiněný odběratelem, nebo nejpozději do 2 dní od jeho doručení 
vyrozumět odběratele o tom, že odmítá návrh jednotlivé kupní smlouvy přijmout (případně i 
s odůvodněním).

5. Jednotlivé kupní smlouvy jsou uzavřeny okamžikem písemného přijetí návrhu jednotlivé kupní 
smlouvy dodavatelem, kdy dojde mezi odběratelem a dodavatelem ke shodě na všech 
podmínkách poskytnutí plnění.

6. Sjednává se, že hodnota zboží dle jednotlivé kupní smlouvy uzavřené podle této smlouvy ve 
formě objednávek dle čl. I. odst. 4 musí být nižší než 50 000,00 Kč bez DPH. Odběratel není 
oprávněn učinit návrh kupní smlouvy s hodnotou 50 000,00 Kč bez DPH nebo vyšší.

7. Zboží je určeno pro závod kupujícího v Klatovech.

8. Prodávající se zavazuje k certifikovanému kamenivu předat kupujícímu tyto doklady: Prohlášení 
o vlastnostech a označení CE. Prodávající se zavazuje, že vlastnosti zboží budou odpovídat 
Prohlášením o vlastnostech a označením CE.

II. Kupní cena

1. Kupní cena prodávaného a kupovaného kameniva na základě této smlouvy je stanovena jako 
cena smluvní při dohodnuté doložce FCA provoz prodávajícího (Chlumčany) dle vykládacích 
pravidel INCOTERMS 2010, zahrnuje naložení kameniva na dopravní prostředek, vážení vozidla, 
vystavení dokladů vztahujících se ke zboží, nezahrnuje DPH, která bude k ceně připočtena 
v zákonné výši:

IČO: 27994929, DIČ: CZ 27994929

společnost je zapsaná v OR u KS v Plzni

oddíl C, vložka 22581
Česká spořitelna a.s. č.ú.: 8767492/0800

LB MINERALS, s.r.o.
Tovární 431
330 12 Horní Bříza
Česká republika w www.lb-minerals.cz



lbminerAls
lasselsbergergroup

Provoz 
odběratele 
SUSPK

Provoz 
dodavatele LBM Kamenivo SAP kód Předpokládané 

množství (t/rok)

Cena (Kč/t) 
dodací podmínka FCA

2023
Klatovy Chlumčany Kamenivo 0/4 MP 2040 C ■■

2. Kupní cena kameniva uvedené v části II., odst. 1. této smlouvy je platná od 1.3.2023 do 
31.12.2023 a je to cena pevná.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv v době účinnosti této smlouvy zahájit jednání o 
změně kupní ceny a/nebo množství zboží, které má být dodáno podle této smlouvy, a to zejména 
v případě, kdy dojde ke změně nákladů na výrobu zboží, popř. jeho distribuci, např. v důsledku 
změny ceny vstupních surovin, energií, práce, nákladů na přepravu nebo v důsledku změny 
úhrady z vydobytých nerostů apod. Jednání podle přechozí věty se má za zahájené doručením 
písemné výzvy k zahájení jednání druhé smluvní straně. Pokud se obě smluvní strany 
nedohodnou na úpravě kupní ceny a/nebo množství zboží, které má být dodáno podle této 
smlouvy, do 1 měsíce od zahájení jednání, mají obě smluvní strany právo tuto smlouvu vypovědět 
písemnou výpovědí s výpovědní dobou 1 měsíce, která začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém bude písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně. V případě výpovědi smlouvy se bude cena zboží po výpovědní dobu až do 
skončení platnosti smlouvy řídit touto smlouvou.

4. Kupující se zavazuje od prodávajícího po dobu účinnosti této smlouvy zboží na základě této 
smlouvy (v celkovém množství dle dílčích objednávek kupujícího potvrzených prodávajícím) 
koupit, odebrat a zaplatit prodávajícímu smluvní cenu ve sjednané lhůtě splatnosti. Prodávající se 
zavazuje kupujícímu po dobu účinnosti této smlouvy zboží prodávat za podmínek sjednaných 
touto smlouvou.

5. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího v okamžiku úplného zaplacení sjednané 
kupní ceny na účet prodávajícího. Odběratel smí zboží pod vlastnickou výhradou dále 
spotřebovávat, k jiné dispozici, než k vlastní spotřebě (zejména k jeho zastavení, darování) není 
odběratel oprávněn. Při prodlení kupujícího s platbou dodávek ve sjednané lhůtě splatnosti, při 
zahájení insolvenčního řízení, při zastavení plateb a při likvidaci firmy, zaniká právo kupujícího 
zpracovat, eventuálně prodat kamenivo, spadající pod výhradu vlastnictví. Prodávající je v tomto 
případě oprávněn odstoupit od smlouvy a převzít kamenivo do své dispozice. Učiní-li tak 
prodávající, má to účinky odstoupení od smlouvy, jen když to prodávající jasně a výslovně 
prohlásí.

6. Nebezpečí škody na prodávaném zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho předání dopravci 
určenému kupujícím. Kupující je povinen prodávajícímu předat plnou moc, kterou kupující 
zmocňuje dopravce ktomu, aby za něj přebíral od prodávajícího v jeho expedičních místech 
kamenivo, které prodávající prodává kupujícímu na základě této smlouvy.

III. Platební podmínky

1. Kupní cena bude prodávajícím účtována kupujícímu formou písemných faktur, které musí 
splňovat náležitosti stanovené zákonem pro daňový doklad a které budou vystaveny na základě 
údajů uvedených ve vážních a dodacích listech podepsaných odpovědným zástupcem kupujícího

IČO: 27994929, DIČ: CZ 27994929 

w www.lb-minerals.cz

společnost je zapsaná v O 

oddíl C, vložka 22581 
Česká spořitelna a.s. č.ú.:

LB MINERALS, s.r.o.
Tovární 431
330 12 Horní Bříza
Česká republika



lbminerAls
lasselsbergergroup

při převzetí zboží. Ke kupní ceně prodávající účtuje daň z přidané hodnoty podle právních 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Pro dodávky zboží sjednávají smluvní strany splatnost faktur do 30 dnů ode dne vystavení faktury, 
přičemž zaplacením se rozumí připsání příslušné částky na účet prodávajícího. V případě 
prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen uhradit prodávajícímu zákonný úrok 
z prodlení.

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že v souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s elektronickým zasíláním 
faktur a současně potvrzují, že souhlasí s vydáváním, přijímáním a použitím daňového dokladu 
v elektronické podobě, a to za následujících podmínek:

a) Elektronicky vystavená a odeslaná faktura je ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, daňovým dokladem. Prodávající se zavazuje elektronicky zasílat faktury na kontaktní 
e-mail kupujícího pro zasílání faktur:^^|^B^^B

b) V případě elektronicky vystavené a odeslané faktury nebude prodávající nadále zasílat faktury 
v papírové podobě.

c) Faktura zaslaná elektronicky se považuje za doručenou dnem odeslání.

d) Kupující se zavazuje informovat prodávajícího o jakýchkoliv změnách, majících vliv na 
elektronické zasílání faktur, především o změnách kontaktního e-mailu pro zasílání faktur.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením vystavené faktury ve lhůtě splatnosti a jejím 
nezaplacením ani do deseti dnů od doručení upomínky prodávajícího, vzniká prodávajícímu právo 
pozastavit další sjednané dodávky kameniva, a to až do doby zaplacení všech faktur 
prodávajícího za dodávky kameniva po datu splatnosti kupujícímu, aniž by vzniklo na straně 
prodávajícího prodlení s plněním smluvních povinností a na straně kupujícího právo uplatňovat 
vůči prodávajícímu práva z důvodu porušení smlouvy.

IV. Všeobecné obchodní podmínky LB MINERALS, s.r.o.

1. Smluvní strany shodně konstatují, že část obsahu této smlouvy, týkající se obchodních podmínek, 
je tímto odkazem určena Všeobecnými obchodními podmínkami LB MINERALS, s.r.o. (dále jen 
VOP LBM), které tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě a její nedílnou součást. Kupující podpisem této 
smlouvy výslovně potvrzuje, že je mu obsah VOP LBM dobře znám, a že tyto podmínky mu byly ze 
strany prodávajícího předány v písemné podobě k dispozici. Odchylná ujednání ve smlouvě mají 
vždy přednost před zněním VOP LBM.

V. Objednávání a dodací podmínky

1. Místem předání kameniva je výrobní závod prodávajícího Chlumčany. 
Kontaktní osobou je:

2. Kamenivo je určeno pro závod kupujícího:
Za Kasárny 324, Klatovy 339 01

IČO: 27994929, DIČ. CZ 27994929

společnost je zapsaná v OR u KS v Plzni

oddíl C, vložka 22581
Česká spořitelna a.s. č.ú.: 8767492/0800

LB MINERALS, s.r.o.
Tovární 431
330 12 Horní Bříza
Česká republika w www.lb-minerals.cz



lbminerAls
lasselsbergergroup

3. K objednávání kameniva dle této smlouvy a k vedení jednání ve věci dodávek kameniva jsou 
kupujícím pověřeni:

4. Objednávky ze strany kupujícího budou činěny pověřenými osobami kupujícího telefonicky 
s následným e-mailovým (adresy pro objednávky kameniva ze závodu prodávajícího 

písemným potvrzením vždy nejpozději poslední pracovní den v týdnu do 10:00 hod. na týden 
následující. Dílčí kupní smlouva je uzavřena doručením potvrzení (písemně, včetně elektronické 
pošty) dílčí objednávky kupujícího prodávajícím bez výhrad a změn kupujícímu na e-mailovou 
adresu, ze které byla dílčí objednávka odeslána. Bez potvrzení dílčí objednávky kupujícího podle 
předchozí věty nebo v případě odmítnutí dílčí objednávky kupujícího prodávajícím není dílčí kupní 
smlouva uzavřena a prodávající tak není v prodlení s dodáním kameniva a nenese odpovědnost 
za škody vzniklé kupujícímu v souvislosti s pozdním dodáním kameniva. Dílčí objednávka může 
být potvrzena prodávajícím i konkludentním způsobem (poskytnutím a převzetím zboží v souladu 
s dílčí objednávkou).

5. Dodání kameniva zajistí prodávající kupujícímu v níže uvedených dnech:

Chlumčany 
pondělí až pátek: 
7:00- 14.00 hod.

6. Kupující je povinen dodané kamenivo převzít a potvrdit prodávajícímu vážní a dodací list. 
Přejímající určený kupujícím je povinen prokázat prodávajícímu svoji totožnost obvyklým 
způsobem a oprávnění k převzetí zboží poskytnuté kupujícím (plnou moc). Není-li tato povinnost 
splněna, není prodávající povinen zboží předat a není v prodlení s plněním povinnosti dodat 
zboží.

VI. Jakost zboží

1. Na výrobky, které jsou podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů v aktuálním znění, klasifikovány jako stanovené výrobky, 
vydal prodávající písemné Prohlášení o vlastnostech a označení CE v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9.3.2011.

2. Prohlášení o vlastnostech a údaje o označení CE (dále jen „Dokumenty“) jsou veřejně dostupné 
na internetu po zadání příslušného kódu, který je uveden pro každý výrobek samostatně na 
Vážním a dodacím listě.
Link: http://www.lb-minerals.cz

3. Podpisem smlouvy/jednotlivé kupní smlouvy kupující výslovně prohlašuje, že byl prodávajícím 
podrobně informován o vlastnostech prodávaných výrobků a jejich použití.

IČO: 27994929, DIČ: CZ 27994929

společnost je zapsaná vORuK

oddíl C, vložka 22581
Česká spořitelna a.s. č.ú.: 8767'

LB MINERALS, s.r.o.
Tovární 431
330 12 Horní Bříza
Česká republika w www.lb-minerals.cz



lbminerAls
lasselsbergergroup

VII. Doklad o jakosti

1. Prodávající se zavazuje vždy před první dodávkou příslušného druhu přírodního těženého 
kameniva předložit kupujícímu „Prohlášení o vlastnostech a označení CE“ ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 (CPR), v aktuálním znění, a dále bezodkladně 
uvědomit kupujícího o jakékoliv změně, která s vydaným Prohlášením o vlastnostech a 
označením CE bude souviset.

Vlil. Reklamace

1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti ujednané touto smlouvou. Nelze-li takto 
některé vlastnosti zboží stanovit, zavazuje se prodávající, že zboží bude mít vlastnosti pro toto 
zboží obvyklé.

2. Zpráva kupujícího o vadách kameniva (dále jen reklamace) musí být uplatněna písemnou formou 
na adresu prodávajícího. V případě sporu o oprávněnost reklamace týkající se jakosti zboží 
smluvní strany společně vyberou osobu oprávněnou podle ČSN - tzn. akreditovanou zkušebnu, 
která provede příslušnou zkoušku za účelem ověření oprávněnosti reklamace. Smluvní strany se 
zavazují podřídit se závěrům rozhodnutí akreditované zkušebny o kvalitě dodaného kameniva, 
avšak pouze za předpokladu, že odběru vzorků akreditovanou zkušebnou byli přítomni zástupci 
obou smluvních stran (nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany jinak). Náklady na 
provedení zkoušky podle tohoto odstavce ponese ta ze smluvních stran, která podle závěrů 
akreditované zkušebny nebude ve sporu úspěšná.

3. Kupující je povinen kamenivo při jeho převzetí řádně prohlédnout a vizuální kontrolou zjistit zjevné 
vady (cizorodé částice, jiný substrát apod.). V případě, že na dodaném kamenivu budou kupujícím 
zjištěny vady, kupující neprodleně toto oznámí prodávajícímu, a to nejpozději do 24 hod. od 
zjištění vad zboží. Na pozdější reklamace se v celém rozsahu vztahuje ujednání části Vlil., odst.
2. této smlouvy. Kupující je povinen reklamované kamenivo odděleně uložit až do vyřešení 
reklamace.

4. Neodpovídá-li dodávka sjednaným technickým podmínkám a reklamace bude uznána jako 
oprávněná, má kupující nároky z vad zboží určené v ustanovení § 2106 a násl. občanského 
zákoníku.

IX. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do okamžiku kdy souhrnná cena ze všech 
jednotlivých kupních smluv uzavřených na základě této smlouvy dosáhne částky 321 250,00 Kč 
bez DPH, nejpozději však do 31.12. 2023.

2. Smluvní strany nesmí uzavřít jednotlivou kupní smlouvu v případě, že by souhrn cen z jednotlivých 
kupních smluv uzavřených na základě této smlouvy přesáhl částku 321 250,00 Kč bez DPH.

3. O naplnění limitu 321 250,00 Kč bez DPH se smluvní strany vzájemně včas vyrozumí.

X. Osobní údaje zástupců smluvních stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 
účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců

IČO: 27994929, DIČ: CZ 27994929

společnost je zapsaná v OR u KS v Plzni

oddíl C, vložka 22581
Česká spořitelna a.s. č.ú.: 8767492/0800

LB MINERALS, s.r.o.
Tovární 431
330 12 Horní Bříza
Česká republika w www.lb-minerals.cz



lbminerAls
lasselsbergergroup

a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní 
číslo a e-mailová adresa.

2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, 
případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu 
zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti 
se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 
námitku.

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 
souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. 
Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 
zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 
stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen 
„GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 
osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.

5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 
straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem 
nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

6. Postupy a opatření se odběratel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu 
§ 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v 
souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

XI. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že za závažné porušení smlouvy považují:
- neuhrazení fakturované ceny ve lhůtě delší než 5 dnů po datu splatnosti,
- opakované prodlení prodávajícího s dodáváním zboží v souladu s objednávkou kupujícího 

potvrzenou prodávajícím,
- opakované nedodržení kvality dodávaného zboží.

Ve všech těchto případech mohou obě smluvní strany od této smlouvy jednostranně odstoupit 
s tím, že účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé 
straně. Odstoupením od smlouvy však není dotčeno právo odstupující strany na úhradu všech 
závazků vzniklých z této smlouvy. V případě, že prodávající opakovaně nedodá řádně objednané 
zboží (jehož dodání, resp. příslušná objednávka, byla prodávajícím potvrzena) a kupující bude 
nucen odstoupit od smlouvy, zavazuje se prodávající dorovnat kupujícímu případný rozdíl v kupní

IČO: 27994929, DIČ: CZ 27994929 

společnost je zapsaná v OR u KS v Plzni 

oddíl C, vložka 22581

LB MINERALS, s.r.o.
Tovární 431
330 12 Horní Bříza
Česká republika w www.lb-minerals.cz



lbminerAls
lasselsbergergroup

ceně předmětu plnění (materiálu) od jiného dodavatele, avšak pouze v případě, že cena plnění od 
jiného dodavatele bude v místě a čase obvyklá a nebude zjevně nepřiměřená.

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Platnost a účinnost této 
smlouvy končí v okamžiku, kdy souhrnná cena ze všech jednotlivých kupních smluv uzavřených 
na základě této smlouvy dosáhne částky 321 250,00 Kč bez DPH, nejpozději však do 31.12. 2023.

3. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy lze učinit pouze oboustranným písemným projevem obou 
smluvních stran. Rovněž prodloužení platnosti této smlouvy lze učinit po vzájemné dohodě 
smluvních stran písemným dodatkem k ní.

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je předmětem jejich obchodního tajemství a 
každá ze smluvních stran je povinna je takto chránit.

5. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že odběratel zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj. 
tato smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 
parametry obchodního tajemství, pokud dodavatel nejpozději do uzavření této smlouvy nesdělí 
odběrateli ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje nebo důvěrné informace ve smyslu 
ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a 
konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy 
(příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny.

6. Splnění povinnosti uveřejnit tuto smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí kupující. Kupující je 
povinen vyrozumět prodávajícího o splnění povinnosti zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, a to 
zasláním potvrzení správce registru smluv o uveřejnění.

7. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozději do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna odběratelem 
nejpozději do jednoho měsíce po jejím uzavření.

8. Právní jednání týkající se ukončení smlouvy (zejména výpověď či odstoupení od smlouvy) musí 
být zasílány písemně na adresu účastníků uvedenou v této smlouvě nebo v obchodním rejstříku a 
považují se za doručené i v případě, že strana, které je písemnost adresována, přijetí písemnosti 
zmaří nebo odmítne písemnost převzít, a to pátým dnem po prokazatelném odeslání písemnosti.

9. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
smluvních stran.

10. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na oboustranně výhodné spolupráci při realizaci této 
smlouvy a že případné spory budou řešit přednostně smírnou cestou jednáním. Nepodaří-li se 
spor vyřešit vzájemnou dohodou, smluvní strany sjednávají, že soudem příslušným pro řešení 
sporů z této smlouvy vzniknuvších bude věcně a místně příslušný soud dle Občanského 
soudního řádu.

11. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

IČO: 27994929, DIČ: CZ 27994929

společnost je zapsaná v OR u KS v Plzni

oddíl C, vložka 22581
Česká spořitelna a.s. č.ú.: 8767492/0800

LB MINERALS, s.r.o.
Tovární 431
330 12 Horní Bříza
Česká republika w www.lb-minerals.cz



lbminerAls
lasselsbergergroup

12. Smluvní strany sjednávají odlišně od § 558 odst. 2 Občanského zákoníku a příslušného 
ustanovení VOP LBM, že obchodní zvyklost nemá přednost před dispozitivními ustanoveními 
zákona.

13. Prodávající v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje přijetí 
nabídky na uzavření smlouvy obsažené v tomto dokumentu s dodatkem nebo odchylkou. 
Ustanovení § 1757 odst. 2 Občanského zákoníku se na vztahy smluvních stran vyplývajících z 
této smlouvy nepoužije.

14. Smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva je výsledkem jejich vzájemného jednání, při 
němž si byly strany rovny. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že ani jedna ze stran se necítí 
být a nepovažuje se za slabší smluvní stranu. S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany 
prohlašují, že žádná ze smluvních stran se pro účely výkladu smlouvy nepovažuje za autora textu 
smlouvy, a proto nemohou být výrazy připouštějící různý výklad vykládány k tíži jakékoliv ze 
smluvních stran.

15. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 originálních stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu.

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň obě smluvní 
strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

V Horní Bříze, dne ...17..'.^’ ^23

ekonomický ředitel obchodní ředitel

Kupující:
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o

Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace
Koterovská 162, 326 00 Plzeň

IČi7í0M11» @

Příloha č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky LB MINERALS, s.r.o.
Příloha č. 2 - pověření pana Mgr. Jana Komiše a pana Ing. Pavla Bárty
Příloha č. 3 - PoV 7 DTK Ch 01 2022

IČO: 27994929, DIČ: CZ 27994929

společnost je zapsaná v OR u KS v Plzni

oddíl C, vložka 22581
Česká spořitelna a.s.

LB MINERALS, s.r.o.
Tovární 431
330 12 Horní Bříza
Česká republika w www.lb-minerals.cz



30 011 08

^MINERALS

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY LB MINERALS, s.r.o. (dále ien VOP LBM)

Tyto obchodní podmínky platí pro obchodní vztahy mezi prodávajícím LB MINERALS, s.r.o., se sídlem v Horní Bříze, Tovární 431, 330 12 Horní Bříza, 
IČO: 279 94 929, bankovní spojení: ČS a.s. 8767492/0800; Raiffeisen bank International AG - EUR 254272216 - IBAN AT45 3100 0002 5427 2216, 
zapsaná v OR vedeném KS v Plzni pod spis. zn. C 22581, a kupujícími a týkají se prodeje těchto výrobků prodávajícího: surové a plavené kaoliny, písky, 
štěrkopísky, kamenivo, jíly a jílové suroviny, živce a živcové suroviny, křemelinové filtrační hmoty, sorbenty a steliva. I/OP LBM tvoří přílohu rámcové 
kupní smlouvy nebo byly kupujícímu předány před uzavřením kupní smlouvy. Tyto VOP LBM se také přiměřeně použijí na smlouvy o poskytování 
služeb, na základě kterých LB MINERALS, s.r.o. poskytuje služby objednateli služeb.

Uzavření kupní smlouvy na jednotlivý obchodní případ (dílčí plnění) a její obsah
1. Smluvní strany mohou upravit obecné podmínky svých obchodních vztahů na sjednané časové období rámcovou kupní smlouvou.
2. Kupní smlouva vznikne písemným přijetím nabídky-objednávky (dále jen „objednávka") kupujícího prodávajícím zpravidla ve formě potvrzení 

objednávky. Potvrzení objednávky, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, je odmítnutím objednávky a považuje se 
za novou nabídku prodávajícího. Potvrzení objednávky, které obsahuje dodatek nebo odchylku, která podstatně nemění podmínky objednávky, 
je přijetím nabídky, pokud kupující bez zbytečného odkladu takové přijetí objednávky neodmítne. Kupující je vázán svojí objednávkou po dobu 
14- ti kalendářních dnů od jejího doručení prodávajícímu nebo po jinou delší v objednávce uvedenou lhůtu. Bez potvrzení objednávky 
prodávajícím níže uvedeným způsobem kupní smlouva nevznikne. Prodávající není povinen doručenou objednávku potvrdit. Kupní smlouva 
vznikne i v případě, že ústní (zpravidla telefonický) nebo písemný návrh (včetně návrhu učiněného faxem či e-mailem) na uzavření smlouvy 
(objednávka) je přijat/ potvrzen druhou stranou ústním (zpravidla telefonickým) nebo konkludentním způsobem (poskytnutím a převzetím plnění 
v souladu s objednávkou). Za ústní formu objednávky se považuje telefonické sdělení nebo osobní požadavek vyplývající z kontaktu kupujícího 
s prodávajícím. Písemná forma je zachována i v případě použití jiných prostředků telekomunikační techniky (fax, email).

3. Kupní cena je stanovena jako cena smluvní, dohodou mezi prodávajícím a kupujícím. Není-li kupní cena sjednána dohodou, stanoví se podle 
platného ceníku prodávajícího, který má kupující k dispozici. Uzavřením kupní smlouvy potvrzuje kupující svůj výslovný souhlas s cenou plnění 
stanovenou podle ceníku prodávajícího, pokud se smluvní strany výslovně nedohodly jinak.

4. Součástí kupní smlouvy jsou i obchodní zvyklosti zavedené mezi stranami, nejsou-li v rozporu s obsahem kupní smlouvy nebo těchto VOP LBM.

Jakost a provedení, balení zboží
1. Jakost výrobků prodávajícího je určena dohodnutou specifikací a tato jakost je považována za Jakost plnění výslovně sjednanou mezi prodávajícím 

a kupujícím.
2. Na výrobky, které jsou podle zákona č. 22/1997 Sb., v aktuálním znění, klasifikovány jako stanovené výrobky, vydal prodávající písemné 

Prohlášení o vlastnostech a označení CE v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, ve znění konsolidovaných 
předpisů.

3. Prohlášení o vlastnostech a údaje o označení CE (dále jen „Dokumenty") jsou veřejně dostupné na internetu po zadání příslušného kódu, který je uveden
pro každý výrobek samostatně na dodacím listě. Link: http://www.lb-minerals.cz/cz/servis/servis/kamenivo-a-pisky...

4. Podpisem rámcové kupní smlouvy/kupní smlouvy kupující výslovně prohlašuje, že byl prodávajícím podrobně informován o vlastnostech prodávaných
výrobků a jejich použití. V případě, že výrobky prodávajícího kupující dále prodává, zavazuje se kupující informovat své zákazníky a spotřebitele 
o vlastnostech prodávaných výrobků a jejich použití, o umístění Dokumentů na internetových stránkách prodávajícího (Link: 
http://www.lb-minerals.cz/cz/servis/servis/kamenivo-a-pisky...) a na požádání poskytnout zákazníkům kopie Dokumentů v tištěné podobě.

5. Společnost LB MINERALS, s.r.o. považuje palety v souladu s § 7 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech, za opakovaně použitelný obal.

Práva z vadného plnění
1. Prodávající poskytuje na své výrobky záruku za jejich jakost pouze v případech výslovně sjednaných v kupní smlouvě a při splnění těchto 

podmínek: dodržení doporučení prodávajícího týkajícího se vhodnosti použití výrobků a správného skladování výrobků a manipulace s nimi. 
Záruka se nevztahuje na případy použití výrobků k jiným účelům, než Je Jejich obvyklé použití. Není-li sjednána záruční doba, řídí se práva 
kupujícího z vadného plnění občanským zákoníkem.

2. Práva z vadného plnění budou uplatňována a uspokojována způsobem stanoveným zákonem.

Doba a místo plnění (dodání zboží)
1. Doba dodání zboží (dodací lhůta), sjednaná v kupní smlouvě, se vztahuje na dobu odběru zboží ze závodu prodávajícího. Místem plnění, není-li 

smlouvou určeno jinak, je místo určené doložkou podmínek INCOTERMS 2010 sjednanou v kupní smlouvě.
2. Není-li prodávající povinen podle smlouvy dodat zboží v dodací lhůtě do konkrétně určeného místa, uskutečňuje se dodání zboží jeho předáním 

prvnímu dopravci k přepravě pro kupujícího v dohodnuté dodací lhůtě, jestliže smlouva stanoví odeslání zboží prodávajícím.
3. Při předání zboží a převzetí zboží předá prodávající kupujícímu (dopravci kupujícího) v písemné formě dodací list obsahující zejména adresu 

odběratele, datum expedice, kód dopravy, registrační značku automobilu (číslo vagónu), číslo zakázky, stanici určení při železniční dopravě, 
hmotnost zboží, přesnou specifikaci zboží a údaje o osobě přejímající zboží.

4. Správnost údajů na dodacím listu a převzetí zboží potvrdí přejímající svým podpisem. Přejímající je povinen prokázat prodávajícímu svoji 
totožnost obvyklým způsobem.

Přechod nebezpečí škody
1. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, platí pro přechod nebezpečí škody na zboží na kupujícího ustanovení § 2121 a násl. občanského zákoníku.

Platební podmínky
1. Kupní cena dodávek zboží je účtována prodávajícím (LB MINERALS, s.r.o.) kupujícímu formou faktury, která bude doručena kupujícímu, není-li 

možné její osobní předání. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu.
2. V případě prodlení se zaplacením faktury účtuje prodávající úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem.
3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury za dodané zboží ve lhůtě splatnosti si prodávající vyhrazuje právo pozastavit další sjednané 

dodávky zboží, a to až do doby úplného zaplacení dlužné částky, aniž by vzniklo na straně prodávajícího prodlení s plněním smluvních povinností 
a na straně kupujícího právo uplatňovat vůči prodávajícímu práva z důvodu porušení smlouvy.

Závěrečná ustanovení
1. Právní neúčinnosti jednotlivých částí uzavřené kupní smlouvy nezprošťuje kupujícího povinností a práv z celé smlouvy.
2. Smluvní strany tímto sjednávají místní příslušnost soudu podle místa sídla prodávajícího v době uzavření kupní smlouvy.
3. Tyto VOP jsou účinné od 01. listopadu 2020.

verze 23 A
listopad 2020

12 1



Pověření

Obchodní společnost LB MINERALS, s.r.o., IČ: 27994929, se sídlem Horní Bříza 431, PSČ 330 12, 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka č. 22581, zastoupena 
jednateli Ing. Ladislavem Matouškem a panem Antonem Lasselsbergerem, tímto pověřuje svého 
zaměstnance, pana

Ing. Pavla Bártu

ekonomického ředitele 
obchodní společnosti LB MINERALS, s.r.o.

(dále jen „pověřený zaměstnanec")

aby zastupoval obchodní společnost LB MINERALS, s.r.o. ve všech jednáních, k nimž obvykle 
dochází při výkonu funkce ekonomického ředitele společnosti.

Pověřený zaměstnanec je oprávněn k právnímu jednání za společnost společně s jednatelem 
společnosti nebo jiným pověřeným zaměstnancem společnosti, přičemž platí:

• pokud hodnota předmětu právního jednání dosahuje částky 1 milion Kč a více, jedná pověřený 
zaměstnanec společně s jednatelem společnosti panem Ing. Ladislavem Matouškem, dat. nar. 
26.07.1960, bytem U Střelnice 210, 331 01 Plasy,

• pokud hodnota předmětu právního jednání nedosahuje částky 1 milion Kč, jedná pověřený 
zaměstnanec společně s jedním z písemně pověřených zaměstnanců společností v rozsahu 
odpovídajícím minimálně hodnotě předmětného právního jednání.

Pověřený zaměstnanec je oprávněn společně s Ing. Ladislavem Matouškem ve smyslu tohoto 
pověření pověřit i jiného zaměstnance k právnímu jednání za společnost.

Dále s odvoláním na ustanovení § 30 odst. 1 správního řádu pověřuje společnost LB MINERALS, 
s.r.o. pověřeného zaměstnance k samostatnému zastupování společnosti ve všech druzích správního 
řízení a ve všech pracovněprávních záležitostech týkajících se společnosti LB MINERALS, s.r.o. a 
jejích zaměstnanců.

Toto pověření nahrazuje všechna dosud udělená pověření (zmocnění).

V Horní Bříze dne.....................

Ing. Ladislav Matoušek 
jednatel

LB MINERALS, s.r.o.

Anton Lasseísberger 
jednatel

LB MINERALS, s.r.o.



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

Podle ověřovací knihy Městského úřadu České Velenice 
název úřadu

poř. č. legalizace „30'1/15 
vlastnoručně podepsal* - uí

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele
AntonLasselsberger,]

bydliště mimo územi České republiky*

slo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této ověřovací 
doložce

V českých Velenicích dne 25.3.2015

(nebo otisk jmenovky)

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby

• Nehodící se škrtněte



i
MINERALS

Pověření

Obchodní společnost LB MINERALS, s.r.o., IČ: 27994929, se sídlem Horní Bříza 431, PSČ 330 12, 
zapsaná vobch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka č. 22581, zastoupena 
jednateli Ing. Ladislavem Matouškem a panem Antonem Lasselsbergerem, tímto pověřuje svého 
zaměstnance, pana

Mgr. Jana Komise

obchodní společnosti LB MINERALS, s.r.o. 
(dále jen „pověřený zaměstnanec“)

aby zastupoval obchodní společnost LB MINERALS, s.r.o. ve všech jednáních, k nimž obvykle dochází při 
výkonu funkce obchodního ředitele společnosti.

Pověřený zaměstnanec je oprávněn k právnímu jednání za společnost společně s jednatelem společnosti 
nebo jiným pověřeným zaměstnancem společnosti, přičemž platí:

• pokud hodnota předmětu právního jednání dosahuje částky 1 milion Kč a více, jedná pověřený 
zaměstnanec společně s jednatelem společnosti panem Ing. Ladislavem Matouškem, dat. nar. 
26.07.1960, bytem U Střelnice 210, 331 01 Plasy,

• pokud hodnota předmětu právního jednání nedosahuje částky 1 milion Kč, jedná pověřený 
zaměstnanec společně s jedním z písemně pověřených zaměstnanců společnosti v rozsahu 
odpovídajícím minimálně hodnotě předmětného právního jednání.

Pověřený zaměstnanec je oprávněn společně s Ing. Ladislavem Matouškem ve smyslu tohoto pověření 
pověřit i jiného zaměstnance k právnímu jednáni za společnost.

Dále s odvoláním na ustanovení § 30 odst. 1 správního řádu pověřuje společnost LB MINERALS, s.r.o. 
pověřeného zaměstnance k samostatnému zastupováni společnosti ve všech druzích správního řízení.

Toto pověření nahrazuje všechna dosud udělená pověření (zmocnění).

V Horní Bříze dne..............2014

jednatel
LB MINERALS, s.r.o. LB MINERALS, s.r.o.

LB MINERALS, s.r.o., 330 12 Horní Bříza č.p. 431, Česká republika
IČ: 27994929, DIČ: CZ 27994929, společnost je zapsaná v OR u KS v Plzni, oddíl C, vložka 22581 

Bankovní spojeni: ČSOB a.s. č.ú. 8010-0304232513/0300 
www.lb-minerals.cztel: +|



Podle ověřovací knihy Městského úřadu Horní Bříza

pof. č. legalizace..... .......................................................
vlastnoručně podepsal/a - uznal/a podpis za vlastní

P?.£S..

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Horní Bříza 

poř. č. legalizace...............................................
vlastnoručně podepsal/a - uznal/a podpis
...^9?/•ft-'?*'

twalýpobytnaúzemlČR - pobyt na území CR 
- bydliště mimo ú

údaje ověřeny dle

ji

- bydliště mimo ú 

údaje ověřeny dle

V Horní Bříze di V Horní Bříze dne



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

Podle ověřovací knihy Městského úřadu České Velenice 
název úřadu

poř. č. legalizace ..305/.1.5............
vlastnoručně podepsal* - tenal-pedpis-He-listiRě-za-4

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele

adresa místa trvalého pobytu* - adreea-m+sta-pebytu-fla-úzefF^-České-r-epti-bkky* - adresa

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této ověřovací 
doložce

V Českých Velenicích dne 25.3.2015

Jméno a příjmení ověřující osoby, která legalizaci provedla 
(nebo otisk jmenovky)

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby

• Nehodící se škrtněte



•■“MINERALS
inwlltaritrgrMP

Prohlášení o vlastnostech PoV č. 7

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH a označení CE
(podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011; v konsolidovaném zněni nařízení EUč 574/2014)

cc
mao

1 Identifikační kód typu výrobku: I; drobné těžené kamenivo

frakce SAP kód LBM

rafc prvního 

phpojenl 

CE označení

harmonizovaná techn. 
specifikace

0/4 MP2O4OC 2004 1,3 |
i 0/4 mix MP 2140 C 2008 1 ' ' - i

2

3
4
5

Zamýšlené/á použití:
1
3

Výrobce: LB MINERALS, s.r.o., Tovární 431,33012 Horní Bříza, Česká republika, IČO: 27994929
Systém posuzování a ověřování stálosti vlastnosti stavebních výrobků: 2+ 
Harmonizovaná norma

Kamenivo pro přípravu betonu pro pozemní stavby, pozemní komunikace a jiné inženýrské stavby 
Kamenivo pro asfaltové směsi a povrchové vrstvy pozemních komunikací, letištních a jiných dopravních ploch;

1 EN 12620:2002+Al:2008 - Kamenivo do betonu
2 EN 13139:2002 - Kamenivo pro malty
3 EN 13043:2002 - Kamenivo pro asfaltové směsi a povrchové vrstvy vozovek pozemních komunikaci, letištních a jiných dopravních ploch
4 EN 13242:2002+A1:2007 - Kamenivo pro nestmelené směsi a směsi stmelené hydr. pojivý pro inženýrské stavby a pozemní komunikace 

Oznámený subjekt: Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p., oznámený subjekt 1020; Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 - Prosek; IČ: 00015679; 
pobočka 0300 - Plzeň, Zahradní 15,326 00 Plzeň a vydal: osvědčeni o shodě řízení výroby č. 1020 - CPR - 030038121 ze dne 11. září 2015,

6 Vlastnosti uvedené v prohlášení a označení CE -viz tabulka

Základní charakteristiky
Vlastnost

Harmon, techn. specifikace
1 EN 12620:2002+A1:2Q08
2 EN 13139:2002
3 EN 13043:2002
4 EN 13242:2002+A1:20070/4 0/4 mix

Tvar zrn, frakce a objemová hmotnost
6fB5 ffF85 1

z
Zrnitost G,90 

GrclO
3

—— "■......... 4 1
Tvar zrn HK NPD NPD 1,2, 3,4
Objemová hmotnost (Mg/m3) 2,59 2,59 1,2,3,4

Nasákavost (%)
WAa = 1,1 W4Z4 = 1,2 1,2 i

4
Čistota
Obsah schránek živočichů NPD NPD 1,2

Obsah Jemných částic  ít .. h 1,3,4
2

Kvalita jemných částic
Vyhovuje
SE10>90
MB, = 0 5

Vyhovuje
SE1O>85 1,2, 3,4

Odolnost pmti drcení
Odolnost proti drceni HK NPD NPD 1,3,4
Procentní podíl drcených zrn NPD 3,4
Afinita mezi HK a asf. pojlv. NPD 3
Odolnost proti otěru/ ohladltelnosti/ obrusu
Odolnost proti otěru HK NPD NPD 1,3,4
Odolnost proti ohladltelnosti NPD NPD 1,3
Odolnost proti povrchovému obrusu NPD NPD 1,3
Odolnost proti obrusu pneumatikami s hroty NPD NPD 1,3
Složky/ obsatii

Složky hrubého recykl. kameniva NPD NPD 1
Chloridy (%) <0,00035 ■ •. 1,2
Sírany rozpustné v kyselině 1,2,4

Celková síra 5 1 1,4
2

Obsah síranů rozp. ve vodě v RK NPD NPD 1,2,4
Složky přírodního kameniva, které ovlivňují průběh 
tuhnutí a tvrdnutí - obsah lehkých částic (%) 0,01 NPD 1,2,4

Vliv na počátek tuhnutí cementu RK NPD NPD 1
Obsah COí v DK pro obrusné vrstvy bet. vozovek NPD NPD

p - -y-
1

Objemová stálost
Objemová stálost - smršťování při vysychání NPD NPD 1,3 )
Složky-........... vzduchem chlazené strusky NPD NPD 1,3
Nebezpečné Útky [

"..... ....

Emise radioaktivity/ obsah přírodních radionuklidú 
zákon S.263/201G Sb.; provided vyhláška i. 422/2016 Sb.

Vyhovuje
1-0,30

1.2,3,4

Uvolňování těžkých kovů, PCB.., jiných neb. látek víz bezpečnostní list 1,2,3,4
Trvanlivost
Odolnost proti zmrazování a rozmrazování NPD NPD 1,2,3,4
Odolnost vůči teplotním šokům NPD 3
Trvanlivost proti alkalicko křemičité reakci (%)
dle ASTM 0,030 0,046 1,2

Stránka 1 z 2



lbminerAls
Prohlášení o vlastnostech PoV č. 7

Doplňkové charakteristiky 0/4 0/4 mix Poznámky

Druh kameniva plsak
Sypná hmotnost (Mg/m’1 1,37 Ml

Jakost jemných částic Vyhovuje 
SEm = 93

Vyhovuje 
SEu=86

Stanovení tekutosti DK (s) Eo=16 NPD

Obsah humusovitých částic v DK 
(vit EN1744-1, kap. 15.1)

Kamenivo 
neobsahuje 
humusovité látky

Kamenivo 
neobsahuje 
humusovité látky

Toto prohlášení o vlastnostech se vydává na výhradní odpovědnost vfobce uvedeného v bodě 3.

Podepsáno za výrobce a jeho jménem: 
HomfBňza Z ledna 2023 manažer kvaBty

Použité zkratky: DK - drobné kamenivo;
HK - hrubé kamenivo; 
SK -smis kameniva 
RK — recyklované kamenivo

C ~ "y k tabulce:
1. sloupec 1 obsahuje seznam základních charakteristik stanovených v harmonizovaných technických specifikodch pro zamýšlené použití nebo zamýšlená použití uvedená v bodě 3 výše;
2. pro každou základní charakteristiku uvedenou ve i; sloupec 2 obsahuje vlastnosti uvedené v prohlášeni, vtfódřené podle úrovně, tridy nebo popisu, vztaženo kodpavtic^dm záklodnlm n nebojsou

uve ta p ena^NPD" (No Performance D< d není wedena lá vlastnost;
3. u každé zé charakteristiky uvedené ve sloupá 1 sloupec 3 obsahuje odkaz na příslušnou harmonizovanou normu.

Stránka 2 z 2


